(Vide Lei nº 7.260, de 26/12/1984)

Parágrafo  único.  Serão  descontados  do  reajustamento  ora  estabelecido  quaisquer
antecipações retributivas efetuadas com base na majoração autorizada pelo Decreto-Lei nº 2.079,
de 28 de dezembro de 1983. 

Art. 2º  Fica elevado para Cr$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos cruzeiros) mensais,
por dependente, o valor do salário-família. 

Art.  3º  A Administração do Senado Federal  elaborará as tabelas  com os valores
reajustados na forma desta Lei. 

Art. 4º   Nos cálculos decorrentes da aplicação desta Lei serão desprezadas as frações